КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2023                                         с. Тюхтет                                       № 112-р

О создании комиссии по повышению результативности бюджетных

расходов бюджета Тюхтетского муниципального округа

В целях более качественной разработки, повышения результативности

расходов бюджета Тюхтетского муниципального округа, руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Создать комиссию по повышению результативности бюджетных

расходов бюджета Тюхтетского муниципального округа, и утвердить её

состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по повышению результативности

бюджетных расходов бюджета Тюхтетского муниципального округа

согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А.

Кориш).

5. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                            Г.П. Дзалба

 2

Приложение № 1 к распоряжению администрации

Тюхтетского  муниципального округа

от  17.03.2023 № 112-р

С О С Т А В

комиссии по повышению результативности бюджетных расходов бюджета

Тюхтетского муниципального округа

Дзалба

Геннадий Петрович

- глава Тюхтетского муниципального округа,

председатель комиссии;

Кориш

Елена Александровна

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа

по экономике и финансам, заместитель председателя

комиссии;

Тараканова

Ирина Леонидовна

- начальник финансового отдела администрации

Тюхтетского муниципального округа, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Беляцкая

Надежда Васильевна

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной

политики администрации Тюхтетского муниципального

округа;

Гринь

Юлия Васильевна

- заместитель начальника финансового отдела

администрации Тюхтетского муниципального округа;

Дудко

Наталья Степановна

- начальник отдела планирования и экономического

развития администрации Тюхтетского муниципального

округа;

Напрюшкин

Владимир Александрович

- первый заместитель главы Тюхтетского муниципального

округа;

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов

(по согласованию);

Тимофеев

Олег Николаевич

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа

по социальным вопросам.

 3

Приложение № 2 к распоряжению администрации

Тюхтетского  муниципального округа

от  17.03.2023 № 112-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению результативности бюджетных расходов

бюджета Тюхтетского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по повышению результативности бюджетных расходов бюджета

Тюхтетского муниципального округа (далее – Комиссия) создана с целью обеспечения

взаимодействия главных распорядителей бюджетных средств при разработке проекта

решения о бюджете Тюхтетского муниципального округа на очередной финансовый год и

плановый период.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами

субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Тюхтетского

муниципального округа.

1.3. Задачей Комиссии является координация деятельности Тюхтетского

муниципального округа по вопросам:

оптимизации расходов бюджета Тюхтетского муниципального округа;

использования высвобождающихся бюджетных ассигнований в соответствии с

приоритетными направлениями Тюхтетского муниципального округа;

распределения дополнительных бюджетных ассигнований.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие

функции:

рассмотрение докладов о результатах и основных направлениях деятельности

главных распорядителей бюджетных средств или по рассмотрению обоснований

бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств;

рассмотрение и согласование предложений по распределению действующих и

принимаемых обязательств на плановый период, выносимых на рассмотрение

администрации Тюхтетского муниципального округа;

рассмотрение результатов оценки муниципальных программ, проектов

муниципальных программ на плановый период;

координация, подготовка и рассмотрение проекта стратегии социально-

экономического развития Тюхтетского муниципального округа.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей бюджетных

средств необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей

бюджетных средств по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель или по его

 4

поручению заместитель председателя комиссии:

руководит работой комиссии;

планирует деятельность комиссии;

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и

рекомендаций.

4.2. Заседание Комиссии проводит председатель или его заместитель. Заседание

считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.3. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на

заседании ее членов. В случае равенства голосов решающим следует считать голос

председательствующего на заседании Комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоком и в 3-х дневный срок направляется

главным распорядителям бюджетных средств и членам Комиссии.

4.5. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для

исполнения главными распорядителями бюджетных средств.